АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2012 г.
                            № 43/1                                    п. Углегорский
О внесении изменений в постановление Администрации Углегорского сельского поселения № 98 от 26.10.2011 «Об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, а также отражения средств финансовой помощи из областного бюджета при формировании и исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
В соответствии с положениями глав 2,4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом министерства финансов РО от 27.09.2011 № 67

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 98 от 26.10.2011 г. «Об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, а также отражения средств финансовой помощи из областного бюджета при формировании и исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

1.1 Приложение 3 «Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета (в соответствии с приказом  министерства финансов от 27.09.2011 № 67)» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Николаеву Н.Н.
Глава Углегорского

сельского поселения

А.Н. Аксенов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от 27.04.2012 № 43/1
Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из                                                                                                                областного бюджета и указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета (в соответствии с приказом  министерства финансов от 27.09.2011 № 67 (в ред. приказа Министерства финансов № 26 от 12.04.2012 года)
1.Целевые статьи
	Код
	Наименование

	001 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	001 36 00
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	521 00 00
	Межбюджетные трансферты

	521 02 00
	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке

	521 02 15
	Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращения граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3, (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных правонарушениях"

	 522 00 00
	Региональные целевые программы

	522 10 00
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие жилищного строительства в Ростовской области на 2010-2015 годы»

	522 10 06
	Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу, и ветхого жилищного фонда, признанного непригодным для проживания по критериям безопасности в результате ведения горных работ, в Ростовской области»

	522 27 00
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2014 годы»

	522 43 00
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ростовской области» на 2012-2017 годы

2. Указания по применению целевых статей
521 00 00 Межбюджетные трансферты
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований в рамках целевых программ.

521 01 00 Субсидии бюджетам муниципальных образований
для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов, за исключением субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов в рамках целевых программ
521 02 00 Субвенции бюджетам муниципальных образований
для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований, за исключением субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований в рамках целевых программ.

521 02 15  Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращения граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3, (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных правонарушениях"
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований  на реализацию полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращения граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3, (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных правонарушениях".
Также по данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета, на осуществление вышеуказанных передаваемых полномочий.

522 00 00 Региональные целевые программы
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на реализацию областных долгосрочных целевых программ (подпрограмм) и областных целевых программ.
Код указанной целевой статьи включает программный срез - 4 знака, в том числе 4 и 5 знаки - код программы, 6 и 7 знаки - код подпрограммы в рамках конкретной областной целевой программы.